

## **KLAUSULERET TIL fredag d. 29/8 kl. 22.30**

### **Animationer og genrefilm løb med sejren:**

#### **OFF hylder ungarske, franske og danske vinderfilm ved storslået show**

*Danmarks største kortfilmsfestival takker for et fantastisk år, både hvad angår besøgstal og kvaliteten i konkurrencefilm, samt fokusprogrammer. Når den mintgrønne løber rulles sammen i aften har de mange besøgende nydt kortfilm fra hele verden i store mængder, og 12 priser blevet uddelt i syv kategorier.*

Det var den ungarske instruktør Dénes Nagy, der med *Soft Rain*, en kortfilm om ulykkelig ungdomskærlighed – og grise! - kunne række hænderne i vejret og modtage OFFs hovedpris HCA Award og de medfølgende 100.000 DKK.

*Soft Rain* blev hovedvinderen blandt 75 internationale film i et stærkt felt. Men også *Habana*, vinderen af den kunstneriske særpris The Artist Award gjorde sig bemærket ved at være en usædvanlig og radikal genrefilm – dystopisk sci-fi i en ikke så fjern fremtid på Cuba. Blandt de 9 priser var der også i år særligt mange animationsfilm at finde, ikke mindst blandt de danske film.

Festivalleder Birgitte Weinberger siger:

*“Vores juryer har været på hårdt arbejde – de har været totalt overvældede over, hvor mange usædvanlige, begavede og modige film, de har måtte vælge i mellem i årets program. Niveaueet af konkurrencefilmene er tårnhøjt. Samtidig er vi glade og stolte over den store publikumsopbakning igen i år. Det er skønt at se at publikum vil den udfordrende film og det høje kunstneriske niveau ligeså meget som vi. Filmbranchen har også været repræsenteret hele ugen, og det glæder os virkelig. I Odense elsker vi kortfilm, og OFF har bidt sig fast som hele Danmarks Oscarkvalificerende kortfilmfestival med internationalt gennemslag.”*

### **OFF to Hollywood**

Siden 2013 har OFF sendt to vinderfilm (HCA Award og Kortfilmsprisen) afsted til vurdering ved The Academy of Motion Picture Arts and Sciences, som udvælger de nominerede i kortfilmkategorien ved Oscar-uddelingen.

En kategori, som danske instruktører de seneste 20 år har været stærkt repræsenteret i – senest ved Anders Walthers film *Helium*, der som bekendt vandt Oscar-statuetten i 2014. I år bliver det blandt andet vinderen af den danske konkurrence Tor Fruergaard, der med sin frække og utraditionelle animationsfilm *Growing Pains* skal forsøge at finde igennem nåleøjet til det store Oscar-show.

### **Filmfesten fortsætter**

Det er dog ikke helt slut med OFF endnu. I løbet af weekenden vil vinderfilmene kunne ses eller genses i Café biografen. Og hvis biografensalene er fyldte, kan man også i ro og mag selv se et udvalg af OFFs film hjemme i sofaen. Et række af filmene fra de forskellige konkurrenceprogrammer vil nemlig kunne ses på DR K kl. 20 på søndag den 31. august.

Se alle vindere på OFF14 på listen herunder, sammen med beskrivelser af juryerne såvel som konkurrencerne.

For yderligere information, interview eller kommentarer kontakt Pressekoordinator Dan Grønbech på telefon: 28 43 26 77 eller mail: [dagj@odense.dk](mailto:dagj@odense.dk).

**PRISER PÅ OFF14****Hovedkonkurrencens priser**

Vinder af HCA Award: *Soft Rain* Instruktør: Dénes Nagy (Ungarn)  
Grand prix. Præmie: 100.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

Vinder af The Artist Award: *Habana*. Instruktør: Edouard Salier (Frankrig)  
Præmie: 15.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

Vinder af The Storyteller Award: *The Runaway*. Instruktør: Jean-Bernard Marlin (Frankrig)  
Præmie: 15.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

**De danske priser**

Kortfilmsprisen: *Growing Pains*. Instruktør: Tor Fruergaard  
Præmie: 25.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

Talentprisen: *Mini*. Instruktør: Milad Alami  
Præmie: 15.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

**Priser til animationsfilm**

Animation Talent Award: *Brothers in Arms*. Instruktør: Cav Bøgelund (Danmark)  
Grand prix. Præmie 15.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

Børge Ring Award: *Life with No Tricks* Instruktør: Anne-Laure Daffis (Frankrig)  
Præmie: 10.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

Special Mention: *Growing Pains*. Instruktør: Tor Fruergaard (Danmark)

**Priser til børn- og unge film**

Bedste Børn- og Unge Film: *Helium*. Instruktør: Anders Walter (Danmark)  
Præmie: 15.000 kr. Læs mere om filmen [her](#)

**Publikumsprisen**

Tv2/Fyns Publikumspris: *Helium* af instruktør Anders Walter (Danmark) Præmie:  
Læs mere om filmen [her](#)

**Pitch Me Baby**

Vinder af Pitch Me Baby: Anna Emma Haudal med "Sofa"  
Præmie: 50.000 Kr.

**PlayOFF**

1. pladsen: *Back to Scratch* af Siri Frederiksen og Simon Ternowitz

Præmie: GoPro HD HERO3 Black Edition Se filmen [her](#)

2. pladsen: *The one who hated the darkness* af Niina Ylipahkala

Præmie: B&O Form 2 headphones Se filmen [her](#)

**OM JURYERNE, PITCH ME BABY & PLAYOFF**

**Hovedkonkurrencens jury:** Jukka-Pekka Laakso (FIN), Charlotte Munck (DK) og Jon Bang Carlsen (DK)

**Den danske jury:** Nicolas Bro (DK), Michael Kvium (DK), Aneta Ozorek (POL).

**Animationsjuryen:** Thomas Thorhauge, Susanne Bækby Olesen, Hans Perk.

**Ungdomsjuryen:** 8.c fra Kroggårdsskolen i Odense.  
Læs mere om alle juryerne [her](#)

## ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL

### - Danmarks eneste Oscar-kvalificerende kortfilmfestival

#### Facts OFF14

- OFF har hvert år en ny kunstnerisk profil. I år er det makkerparret Wikke & Rasmussen, der har fået stafetten.
- OFF14's tema er 'den eventyrlige virkelighed'.
- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 91 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 25 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang

#### Konkurrenceprogrammet

##### OFF Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

##### Den danske konkurrence

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser:

**Kortfilmprisen**, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

##### Animationskonkurrence

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.